PORTARIAS LICITAÇÕES

Serrana - 3 de novembro de 2025 - Nº 1.976

Diário Oficial criado pela Lei Número 1780/2017

PORTARIA Nº  1155/2025
DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DO SERVIDOR MUNICIPAL
QUE ESPECIFICA.

LEONARDO CARESSATO CAPITELI, Prefeito Municipal de Serrana, Estado
de São Paulo, no uso de suas atribuições legais e de conformidade com o que
dispõe a Lei Complementar Municipal nº 300/2012.

RESOLVE:

Art. 1º. .  EXONERAR a pedido, o(a) servidor(a) Neaiane Mara de Oliveira
Rodrigues, contratado(a) sob o Regime Estatutário, do cargo de provimento
efetivo de Técnico(a) em Radiologia, padrão de vencimento Referência P-27,
Unidade Orçamentária e Lotação da Secretaria Municipal da Saúde.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor a partir da sua publicação.

Art. 3º. Revogadas as disposições em contrário.

PAÇO MUNICIPAL ESTRELA D’ALVA
30 de outubro de 2025.

LEONARDO CARESSATO CAPITELI
PREFEITO MUNICIPAL

ARQUIVADA NA SECRETARIA GERAL DA PREFEITURA,
PUBLICADA NO SITE WWW.SERRANA.SP.GOV.BR, E NO DOM

EDIMILSON ALVES DA SILVA
Assistente de Secretário Municipal de Administração e Finanças

PORTARIA Nº 1.156/2025
DISPÕE SOBRE PRORROGAÇÃO DE DESIGNAÇÃO DE SERVIDOR
MUNICIPAL QUE ESPECIFICA, A TÍTULO DE  SUBSTITUIÇÃO,
E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

LEONARDO CARESSATO CAPITELI, Prefeito Municipal de Serrana, Estado
de São Paulo, no uso de suas atribuições legais e de conformidade com o que
dispõe a Lei Complementar Municipal nº 300/2012;

Considerando a prorrogação do afastamento da servidora municipal Sra. Me-
lissa Cavalheri, titular do cargo de Secretário(a) Municipal de Administração e
Finanças;

Considerando as disposições contidas nos artigos 47 e 48 da Lei Complemen-
tar nº 300/2012;

RESOLVE:

Art. 1º. Fica prorrogada até 12/11/2025, a substituição da servidora Municipal
Sra. Melissa Cavalheri, Secretária de Administração e Finanças pelo servidor
Municipal Sr. Edimilson Alves da Silva, titular do cargo de Assistente de Secre-
tário da Administração, de que trata a Portaria 1122/2025.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º. Revogadas as disposições em contrário.

PAÇO MUNICIPAL ESTRELA D’ALVA
30 de outubro de 2025.

LEONARDO CARESSATO CAPITELI
PREFEITO MUNICIPAL

ARQUIVADA NA SECRETARIA GERAL DA PREFEITURA,
PUBLICADA NO SITE WWW.SERRANA.SP.GOV.BR, E NO DOM

EDIMILSON ALVES DA SILVA
Assistente de Secretário de Administração e Finanças

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 011/2025

Acha-se aberto, neste município de Serrana SP a CONCORRÊNCIA nº
011/2025 Processo nº 212/2025 EDITAL n° 076/2025 do TIPO MENOR PRE-
ÇO GLOBAL, para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS PARA REQUA-
LIFICAÇÃO URBANA, NO ÂMBITO DO DESENVOLVIMENTO DO TRABA-
LHO TÉCNICO SOCIAL E AMBIENTAL, JUNTO AOS BENEFICIÁRIOS DA
INTERVENÇÃO, RESIDENTES NO ASSENTAMENTO PRECÁRIO DO JAR-
DIM BOA ESPERANÇA II, NO MUNICÍPIO DE SERRANA/SP, conforme espe-
cificações constantes no objeto do respectivo Edital completo e seus Anexos.
Valor R$ 132.534,25 (cento e trinta e dois mil quinhentos e trinta e quatro reais
e vinte e cinco centavos). Data/Horário 18 (dezoito) de novembro de 2025
(dois mil e vinte e cinco), ÀS 09h00min. (nove horas), no site www.bll.org.br
(Bolsa de Licitações e Leilões). O Edital estará disponível no www.bll.org.br
(Bolsa de Licitações e Leilões) e no site da prefeitura www.serrana.sp.gov.br
ou pessoalmente no Paço Municipal à Rua Dr. Tancredo de Almeida Neves, nº
176 (Departamento de Licitações) Serrana SP. Melhores informações poderão
ser obtidas através do telefone (16) 3489 2801. Serrana SP, 24 de outubro de
2025. LEONARDO CARESSATO CAPITELI. Prefeito Municipal.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 062/2025
PROCESSO Nº 218/2025
EDITAL Nº 078/2025.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE PANETONES E REFRIGERANTES, VISANDO
ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSIS-
TÊNCIA SOCIAL, PARA DISTRIBUIÇÃO ÀS FAMÍLIAS EM SITUAÇÃO DE
VULNERABILIDADE SOCIAL E AS PESSOAS ATENDIDAS NOS SERVIÇOS,
PROGRAMAS, PROJETOS E BENEFÍCIOS SOCIOASSISTENCIAIS DO MU-
NICÍPIO DE SERRANA SP. Data/Horário 14:00 horas (Horário de Brasília) do
dia 13 de novembro de 2025, no site www.bll.org.br (Bolsa de Licitações e
Leilões). O Edital estará disponível no www.bll.org.br (Bolsa de Licitações e
Leilões) e no site da prefeitura www.serrana.sp.gov.br ou pessoalmente no
Paço Municipal à Rua Tancredo de Almeida Neves, nº 176 (Departamento de
Licitações) Serrana-SP. Melhores informações poderão ser obtidas através do
telefone (16) 3489-2801. Serrana, 30 de outubro de 2025. Leonardo Caressato
Capiteli. Prefeito Municipal.